[image: image1.png]

Российская Федерация

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Департамент финансов и бюджетной политики

   ПРИКАЗ

г.Белгород

от 27 декабря  2012 года

№ 239

	О сроках предоставления  годовой  отчетности об исполнении консолидированного бюджета Белгородской области, областного бюджета, консолидированных бюджетов муниципальных районов и городских округов,  территориального фонда обязательного медицинского страхования, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2012 год, месячной и квартальной отчетности в 2013 году.

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 84 Закона Белгородской области от 16 ноября 2007 года (ред. от 04.10.2012) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области»,
 п р и к а з ы в а ю:

1.   Установить  сроки представления отчетности главными распорядителями средств областного бюджета в 2013 году:

1.1.  Годовой бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности областных автономных учреждений, в отношении которых главные распорядители средств областного бюджета выполняют функции и полномочия учредителей, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Квартальной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности областных бюджетных  и автономных учреждений, в отношении которых главные распорядители средств областного бюджета выполняют функции и полномочия учредителей, согласно приложению 2 к настоящему приказу, за исключением следующих форм, которые представляются:

 5 числа месяца , следующего за отчетным:

        - отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф.0503324);

       -  отчет об использовании межбюджетных трансфертов из областного бюджета муниципальными образованиями и территориальным внебюджетным фондом (ф.0503324);

7 числа месяца, следующего за отчетным:
       -  сведения о количестве подведомственных учреждений (ф.0503161)
       - сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177);

10 числа месяца, следующего за отчетным  – формы сводной бухгалтерской отчетности областных бюджетных и автономных учреждений:

      - отчет об использовании учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности (ф.0503737).

1.3  Месячной бюджетной отчетности –  10 числа месяца, следующего за отчетным.

2.   Установить  сроки представления отчетности об исполнении  бюджетов городских округов, консолидированных бюджетов муниципальных районов, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования и сводной бухгалтерской отчетности областных и муниципальных бюджетных и автономных учреждений в 2013 году:
        2.1. Годовой отчетности об исполнении бюджетов городских округов, консолидированных бюджетов муниципальных районов, бюджета территориального  фонда обязательного медицинского страхования и сводной годовой бухгалтерской отчетности областных и муниципальных согласно приложению 3 к настоящему приказу.
       2.2.  Месячной и квартальной отчетности об исполнении  бюджетов городских округов, консолидированных бюджетов муниципальных районов, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования и сводной квартальной бухгалтерской отчетности областных и муниципальных бюджетных и автономных учреждений – 10 числа месяца, следующего за отчетным, за исключением следующих форм, которые представляются:

- 5 числа месяца, следующего за отчетным – справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

- 6 числа месяца, следующего за отчетным:

           - информация о межбюджетных трансфертах, поступивших из федерального бюджета,
          - информация о межбюджетных трансфертах, поступивших из областного бюджета и иных источников, по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

3.  В целях качественной выверки взаимных расчетов по справке ф.0503125 в составе годовой бюджетной отчетности за 2012 год главными распорядителями средств областного бюджета, финансовыми органами муниципальных районов и городских округов, территориальным фондом обязательного медицинского страхования справка представляется  в срок до 30 января 2013 года.

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2013 г.
           5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	 Заместитель Губернатора Белгородской области - начальник департамента финансов и бюджетной политики области
	В.Ф. Боровик

Приложение № 1

СРОКИ

представления главными распорядителями средств областного бюджета годовой бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2012 год

	№ п/п
	глава
	Наименование главного распорядителя
	Срок представления

	1.
	320
	Федеральное государственное учреждение "Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Белгородской области"
	05.02.2013

	2.
	438
	Управление Судебного департамента в Белгородской области
	04.02.2013

	3.
	801
	Белгородская областная Дума
	28.01.2013

	4.
	802
	Администрация Губернатора Белгородской области
	11.02.2013

	5.
	803
	Представительство Белгородской области
	04.02.2013

	6.
	804
	Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области
	05.02.2013

	7.
	805
	Департамент экономического развития Белгородской области
	12.02.2013

	8.
	806
	Департамент агропромышленного комплекса Белгородской области
	11.02.2013

	9.
	807
	Департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области
	11.02.2013

	10.
	808
	Департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области
	05.02.2013

	11.
	809
	Департамент здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области
	15.02.2013

	12.
	810
	Департамент образования, культуры и молодежной политики Белгородской области
	14.02.2013

	13.
	811
	Управление культуры Белгородской области
	12.02.2013

	14.
	812
	Управление социальной защиты населения Белгородской области
	12.02.2013

	15.
	813
	Управление физической культуры и спорта Белгородской области
	07.02.2013

	16.
	814
	Управление по труду и занятости населения Белгородской области
	05.02.2013

	17.
	815
	Управление  архитектуры  и градостроительства  Белгородской  области
	31.01.2013

	18.
	816
	Управление по делам молодежи Белгородской области
	31.01.2013

	19.
	817
	Управление печати и телерадиовещания Белгородской области
	06.02.2013

	20.
	818
	Департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области
	31.01.2013

	21.
	819
	Государственная жилищная инспекция
	28.01.2013

	22.
	820
	Управление ветеринарии  Белгородской области
	10.02.2013

	23.
	821
	Избирательная  комиссия  Белгородской  области
	30.01.2013

	24.
	822
	Управление по делам архивов Белгородской области
	06.02.2013

	25.
	824
	Комиссия  по  государственному  регулированию  цен  и  тарифов  в  Белгородской  области
	30.01.2013

	26.
	825
	Департамент кадровой политики Белгородской области
	14.02.2013

	27.
	826
	Контрольно-счётная палата Белгородской области
	29.01.2013

	28.
	828
	Государственное учреждение "Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта"
	06.02.2013

	29.
	829
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Белгородской области с соответствующими государственными инспекциями городов и районов
	05.02.2013

	30.
	831
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Белгородской области
	07.02.2013

	31.
	834
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  Белгородской области
	28.01.2013

	32.
	835
	Государственное бюджетное образовательное учреждение(общеобразовательная школа-интернат) «Белгородский областной лицей-интернат (Белгородский областной лицей полиции имени Героя России В.В.Бурцева»
	29.01.2013

	33.
	841
	Управление записи актов гражданского состояния Белгородской области
	07.02.2013

	34.
	843
	Управление государственного заказа и лицензирования Белгородской области
	29.01.2013

	35.
	852
	Управление лесами Белгородской области
	08.02.2013

	36.
	853
	Управление охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области
	08.02.2013

Приложение № 2
СРОКИ

представления главными распорядителями средств областного бюджета квартальной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений в 2013 году
	№ п/п
	глава
	Наименование главного распорядителя
	За 2013 год

	1 кв.
	II кв.
	III кв.

	1.
	320
	Федеральное государственное учреждение «Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Белгородской области»
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	2.
	438
	Управление Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	3.
	801
	Белгородская областная Дума
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	4.
	802
	Администрация Губернатора Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	5.
	803
	Представительство Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	6.
	804
	Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	7.
	805
	Департамент экономического развития Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	8.
	806
	Департамент агропромышленного комплекса Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	9.
	807
	Департамент  строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	10.
	808
	Департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	11.
	809
	Департамент здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	12.
	810
	Департамент образования, культуры и молодежной политики Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	13.
	811
	Управление культуры Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	14.
	812
	Управление социальной защиты населения Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	15.
	813
	Управление физической культуры и спорта Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	16.
	814
	Управление по труду и занятости населения Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	17.
	815
	Управление архитектуры и градостроительства Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	18.
	816
	Управление по делам молодежи Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	19.
	817
	Управление печати и телерадиовещания Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	20.
	818
	Департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	21.
	819
	Государственная жилищная инспекция Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	22.
	820
	Управление ветеринарии  Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	23.
	821
	Избирательная комиссия Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	24.
	822
	Управление по делам архивов Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	25.
	824
	Комиссия по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	10.10.13.

	26.
	825
	Департамент кадровой политики Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	10.10.13.

	27.
	826
	Контрольно - счетная палата Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	10.10.13.

	28.
	828
	Государственное учреждение «Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области»
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	29.
	829
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	30.
	831
	Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	10.10.13.

	31.
	834
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	32.
	835
	Государственное бюджетное образовательное учреждение(общеобразовательная школа-интернат) «Белгородский областной лицей-интернат(Белгородский областной лицей полиции им: Героя России В.В.Бурцева»
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	33.
	841
	Управление записи актов гражданского состояния Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	34.
	843
	Управление  государственного заказа и лицензирования Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13.
	09.10.13.

	35.
	852
	Управление лесами Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13
	09.10.13.

	36.
	853
	Управление охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области
	10.04.13.
	10.07.13
	09.10.13.

     Начальник управления учета

и отчетности исполнения бюджета

         - главный бухгалтер

В. Кильдышева
Приложение № 3

СРОКИ
представления годовой отчетности об исполнении бюджетов городских округов, консолидированных бюджетов муниципальных районов, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2012 год
	30 января - 31 января 2013г.

	Управление финансов и бюджетной политики Борисовского района

	Комитет финансов и налоговой политики Грайворонского района

	Управление финансов и налоговой политики Вейделевского района

	Управление финансов и бюджетной политики Волоконовского района

	 1 февраля - 5 февраля 2013г.

	Комитет финансов и налоговой политики Красненского района

	Управление финансов и бюджетной политики Ракитянского района

	4 февраля - 6 февраля 2013г.

	Управление финансов и бюджетной политики Краснояружского района

	Управление финансов и бюджетной политики Чернянского района

	Управление финансов и налоговой политики Ивнянского района

	4 февраля - 7 февраля 2013г.

	Управление финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Новооскольский район»

	Управление финансов и бюджетной политики Ровеньского района

	Комитет финансов и налоговой политики Корочанского района

	5 февраля - 8 февраля 2013г.

	Управление финансов и налоговой политики Прохоровского района

	Управление финансов и налоговой политики Яковлевского района

	11 февраля - 14 февраля 2013г.

	Управление финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка»

	Управление финансов и бюджетной политики администрации муниципального района «город Валуйки и Валуйский район»

	Управление финансов и бюджетной политики Красногвардейского района

	12 февраля - 15 февраля 2013г.

	Управление финансов и бюджетной политики администрации Губкинского городского округа

	Комитет финансов и бюджетной политики Шебекинского района

	Комитет финансов и налоговой политики Белгородского района

	12 февраля - 18 февраля 2013г.

	Комитет финансов и бюджетных отношений города Белгорода

	Департамент финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа

	12 февраля 2013г.

	Фонд обязательного медицинского страхования Белгородской области

     Начальник управления учета

и отчетности исполнения бюджета

         - главный бухгалтер

В. Кильдышева